
 

 
 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
Dottorato di Ricerca 

 

 

 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XL, ciclo a.a. 2024/2025, emanato con 
Decreto rettorale n. 638 (prot. n. 108495), del 14 maggio 2024; 

- visto il Decreto rettorale n. 820 (prot. n. 148079) del 26 giugno 2024 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in AREA DEL FARMACO E 

TRATTAMENTI INNOVATIVI - ciclo XL - afferente all’Area Biomedica; 
- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 

concorsuale, 
 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in AREA DEL FARMACO E 

TRATTAMENTI INNOVATIVI – CICLO XL, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 7 
Con borsa: 6 

5 - Università di Firenze 
1 - Ospedale Universitario Meyer 

Senza borsa: 1  
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. GIUGLIANO Elena Giulia 97/120 

2. VANNUCCHI Camilla 94/120 

3. MATTOLINI Lorenzo 93/120 

4. GATTI Laura 92,4/120 

5. PANOZZI Federica 92/120 

6. PISINI Sara 91,5/120 

7. MEJIA MONROY Mariela 90/120 
8. TRISOLINI Samuele 89/120* 

8. LODI Lorenzo 89/120 

10. POLVERINI Federica 88/120 

11. GHIANI Giulia 87/120* 

11. FINESCHI Flavia 87/120 

13. VILLANO Serafina 86,2/120 

14. LALIAM Mona 86/120* 

14. NERINI Alice 86/120* 

14. CASTELLI Barbara 86/120 



2 
 

17. PETTINARI Alberto 84/120 

18. SCOCCHIA Lorenzo 83/120 

19. DI RICCO Fabio 80/120 
            *Precede per minore età 

 
 
Sono nominati vincitori i seguenti candidati: 
 
1. GIUGLIANO ELENA GIULIA 

2. VANNUCCHI CAMILLA 

3. MATTOLINI LORENZO 

4. GATTI LAURA 

5. PANOZZI FEDERICA 

6. PISINI SARA 

7. MEJIA MONROY MARIELA 

 
Il posto senza borsa sarà assegnato, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione 
della borsa da parte dei candidati dal n. 1 al n. 6 e salvo rinuncia alla stessa. 

 
 

 
            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-08-06T10:46:12+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-08-06T11:05:12+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




